
Döden

För den vanliga människan är döden inte alls ett behagligt samtalsämne eller något ämne att
diskutera. Det är något dystert och beklämmande – en riktig glädjedödare, ett samtalsämne
endast lämplig hos begravningsbyrån.

Den ordinära människan är så försjunkna i sig själva, ständigt sökande efter njutbarheter,
ständigt på jakt efter det som upphetsar och tillfredsställer sinnena. Den här människan
vägrar att ta en paus för att verkligen begrunda tanken kring att dessa njutningar och
tillfredställande en dag kommer att nå sitt slut.

Om inte en klok rådgivning råder och uppmanar oss att tänka allvarligt på att döden kan
knacka på vår dörr, så är det endast chocken av att förlora någon från ens eget hushåll, den
plötsliga och alltför tidiga döden av en förälder, fru eller ett barn som väcker oss från vår
hejdlösa jakt efter tillfredställelse för våra sinnen med livets hårda fakta.

Endast då kommer våra ögon att öppnas, endast då kommer vi börja ställa frågan om varför
det finns ett sådant fenomen som döden. Varför är det oundvikligt? Varför finns det dessa
smärtsamma separationer som stjäl livets glädje?

För många av oss, vid ett och annat tillfälle, kommer händelsen kring döden att väcka de
djupaste tankarna och de djupaste frågorna. Vad är livet värt när kroppar som en gång
utförde stora dåd nu ligger under jord, kalla, känslolösa och livlösa?

Vad är livet värt, när ögon som en gång gnistrade av lycka, ögon som en gång strålade av
kärlek nu är slutna, utan rörelse, berövade livet? Tankar som sådana bör inte förtryckas.

Det är just dessa forskande tankar, om de är klokt efterföljda, som de i slutändan kan komma
att utvecklas till de möjligheter som är inneboende i det mänskliga sinnet: att ta emot de
högsta sanningarna.

Enligt det islamiska tankesättet är döden ett ämne som är långtifrån till att uteslutas och
undvikas, tvärtom, döden är något som det borde reflekteras kring och detta borde
frammana en positiv förändring hos oss. Koranen som är muslimernas heliga skrift säger:

”Varje människa skall smaka döden; och Vi prövar er genom de
frestelser [som följer] med såväl motgång som medgång. Och ni skall
föras tillbaka till Oss.” [Koranen 21:35]



Att reflektera kring döden får en att tänka på livets mening. För att upptäcka ditt syfte i livet,
kolla under fliken Islam obetäckt och Förvirringen kring Gud.
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